



Särskilt yttrande

Ärende 5 Uppdrag i samband med ny organisation av grundskolorna den 1 januari 2016 och fortsatt arbete med långsiktig lokalförsörjning inom grundskola DNR 2015/BUN 0150

För en tid sedan kom det till vår kännedom att Dalskolan skulle föreslås läggas ned, i enlighet med Swecos lokalutredning, i den grundskoleorganisation som förväntades presenteras innan jul. När frågan aktualiserades genomförde vi en kampanj där vi var tydliga med vår ståndpunkt och mötte medborgare som kunde komma att påverkas av beslutet och hade en konstruktiv dialog. Vi har sedan Nyboda byggdes med överkapacitet, befarat att Dalskolan riskerar nedläggning. Detta bekräftas nu av beslutsförslaget som utsändes i kallelsen till nämndmötet den 16 december 2015.

På ordförandeberedningen innan barn- och utbildningsnämnden i december diskuterades att alliansen hade ett annat förslag, något som man inte ville delge oppositionen. En timme efter mötet publicerades dock förslaget i en artikel i Mitt I – en flytt av Dalskolan till gymnasiet.

Opinionsskapande påverkar politiken. Utan medborgares röster hade vi troligen sett en nedläggning av Dalskolan redan på detta sammanträde, utan vare sig ekonomiska kalkyler eller konsekvensanalyser. På samma sätt den borgerliga majoriteten för två år sedan föreslog en nedläggning av mellanstadiet på Sofieberg. Även det beslutet om nedläggning, stoppades av en massiv föräldrapinion.

På sittande decembernämnd ändrade den borgerliga majoriteten sitt beslut och vill nu utreda en eventuell flytt till gymnasiet, kostnader för renovering och möjligheten att ställa om till en förskola. Kalkyler och konsekvenser vi länge efterfrågat och nu välkomnar.

Vi socialdemokrater vill att Dalskolan ska finnas kvar, på befintlig adress och välkomnar en analys av kostnader för renovering och upprustning av skolan. Vi vill se en vision om utveckling av Dalskolan, exempelvis med utveckling av profilklasser och är gärna med och bidrar konstruktivt i den form jag tidigare tackat ja till att medverka i, en arbetsgrupp, kring detta.

Det är en besynnerlig ordning att ordförande sänder ut kallelse med beslutsförslag som hon redan dessförinnan förklarat inte gäller. Lika besynnerligt är det att inget ordförandeutlåtande (där ordförande förklarar sitt ställningstagande) bifogades med redovisning av skälen varför förvaltningens förslag inte kunde följas. Inte ens vid nämndens möte lämnades något ordförandeutlåtande eller skriftliga beslutsformuleringar.

För den socialdemokratiska gruppen

Jannice Rockström